ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEIJUII MUIICIPAL DE SIIRIIDI

LEI MUNICIPAL Nº 2076 DE 14 DE MARÇO DE 1989

CRIA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

CRIA O CARGO DE SECRETÁRIO, UM OFICIAL

DE GAB I NETE E UM PROFISSIONAL DE NÍVEL

SUPERIOR PARA ATUAR NA ÁREA DA SAÚDE .

ROBEIT MEIT~, Prefeito Municipal de Sarandi, no uso de

suas atribuiçÕes legais que lhe são conferidas, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e Ele sanciona e promul ga a seguinte,

L I

Art. 12 - É criada a SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

Parágrafo Único - As atribuiçÕes da Secretaria serão estabelecidas pe -

lo Executivo, atrav~s de DECRETO.

~rt. 22 - É criado o cargo de Secret~rio Municipal da Sa~de, de provimento em

Comissão, com igual remuneração e vantagens dos demais Secretários Mu

nicipais .

lrt . 3º - É criado um cargo de Oficial de Gabinete, da Secretaria Municipal da
\

SaÚde, de provimento em Comissão, Padrão~ ·

Ar t . 4º - É criado um cargo para um Profissi onal de N{vel Superior para atuar na

área da SaÚde, com vencimentos básicos de acordo com a Lei Municipal 1

n2 2029 de 06 de se t embro de 1988.

-Art. 5º - As despesas decorrentes da pr esente LEI, correrao por conta das Rubri -

cas Orçamentárias prÓprias .

Art. 62 - A presente LEI entra em vigor na data da . publ icação, revogadas as.' disp~
siçÕes em contrário .

GAB ETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SARANDI

~- í PUBLIQUE-SE --=~~~~,~~~---
TARSO APPE T
SECRETÁRIO ERAL DO MUNI CIPIO